1

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 88 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

197374, Санкт - Петербург, ул. Школьная, д. 128, к.2

тел/факс 409-74-80

ПРОТОКОЛ № 24/24

Заседания Комиссии по противодействию коррупции

Время проведения:

30 сентября 2024 года, 18.00

Место проведения: ул. Школьная, дом 128, корпус 2, музыкальный зал.

Присутствовали: члены Комиссии – 5 человек

Председатель комиссии:

Торопова Наталья Сергеевна   заведующий

Заместитель председателя:

Аванесова Марина Антониевна   старший воспитатель

Члены комиссии:

Гречищева Лилия Сергеевна  зам. начальника отдела образования

администрации Приморского района СПб

Игнатчик Оксана Анатольевна  зам. зав. по УВР

Ответственный секретарь

комиссии:

Гилль Светлана Владимировна   -        юрисконсульт, ответственный за профилактику

коррупционных и иных правонарушений

Повестка дня:

1. Отчет юрисконсульта Гилль С.В. о выполнении Плана мероприятий по

противодействию коррупции на 2023-2027 годы в ГБДОУ детский сад № 88

Приморского района Санкт-Петербурга (далее – ГБДОУ № 88) за третий квартал 2024

года.

2. Контроль и оценка деятельности ГБДОУ № 88 по противодействию коррупции и

развитию правовой культуры работников и родителей (законных представителей)

воспитанников.

3. Оценка ведения портала официального сайта ГБДОУ № 88.

4. Организационные вопросы.

Ход заседания комиссии:

1. Заслушали юрисконсульта Гилль С.В. с отчетом, о выполнении Плана

мероприятий по противодействию коррупции в сфере деятельности ГБДОУ № 88 за

2

третий квартал 2024 года. Комиссия была проинформирована о проведенных

мероприятиях, обеспечивающих контроль деятельности ГБДОУ № 88 по

противодействию коррупции и развитию правовой культуры работников ГБДОУ № 88 по

следующим направлениям:

− регламентация антикоррупционной деятельности;

− информационная открытость работы ГБДОУ № 88;

− осуществление приема, перевода и увольнения сотрудников с обеспечением

требований законодательства в части выполнения требований трудового

законодательства, защиты персональных данных, охраны труда;

− организация работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов,

одной из сторон которого являются сотрудники ГБДОУ № 88, принятие предусмотренных

законодательством РФ мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, а

также по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению

конфликта интересов, применению мер ответственности;

− выполнение требований законодательства РФ в части финансово-экономической

деятельности. Контроль в сфере закупок осуществляется за счет проведения

антикоррупционной экспертизы документации о закупках (Ведомственный (ст. 100),

производимый заказчиком (ст. 101). Вся информация за соблюдением в ГБДОУ № 88

законодательства РФ и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере

закупок в соответствии с Федеральным законом размещена на официальном сайте

bus.gov.ru, для осуществления гражданами, общественными объединениями и

объединениями юридических лиц общественного контроля за соблюдением учреждением

законодательства РФ;

−  отсутствие обращений граждан, общественных объединений или объединений

юридических лиц на деятельность ГБДОУ № 88 в части реализации Федерального закона

от 05.04.2013 № 44-ФЗ в администрацию Приморского района Санкт-Петербурга;

− отсутствие нарушений в порядке комплектования воспитанниками ГБДОУ № 88

на 2024-2025 учебный год;

− отсутствие жалоб в Книге обращений и предложений граждан по вопросам

организации ПОУ в ГБДОУ № 88;

2. Провели онлайн контроль ведение портала официального сайта ГБДОУ

https://88primspb.tvoysadik.ru/ на соответствие и своевременность опубликования

обновленных локальных актов, отчетов о выполнении Плана мероприятий по

противодействию коррупции в ГБДОУ № 88 за 1,2,3  кварталы 2024 года с соблюдением

законодательства РФ.

3. Рассмотрение срока следующего заседания комиссии.

Решение комиссии:

1. Представленный устный доклад юрисконсульта Гилль С.В. свидетельствует о

высоком уровне сформированности антикоррупционного и правового сознания родителей

(законных представителей) воспитанников и работников ГБДОУ № 88, на момент

выступления отсутствует наличие случаев возникновения конфликта интересов. Доклад

подготовлен на основании результатов выступлений, опросов и вынесенных решений на

Общем собрании работников ГБДОУ № 88 (протокол от 29.08.2024 № 1), Педагогическом

совете ГБДОУ № 88 (протокол от 30.08.2024 № 1) и Совете родителей (законных

представителей) воспитанников ГБДОУ № 88 (протокол от 29.08.2024 № 1).

Продолжать своевременную реализацию Плана мероприятий по противодействию

коррупции в ГБДОУ № 88 на 2023–2027 годы, осуществлять контроль деятельности

ГБДОУ № 88 по противодействию коррупции и развитию правовой культуры работников.

Срок: постоянно, по графику

https://88primspb.tvoysadik.ru/

3

Ответственный: Гилль С.В. юрисконсульт ГБДОУ № 88

2. Ведение портала официального сайта ГБДОУ производится в

регламентированные сроки, в строгом соответствии с законодательством РФ. Регулярно

обновлять и поддерживать на должном уровне антикоррупционное и правовое сознание

родителей (законных представителей) воспитанников, работников ГБДОУ № 88, с учетом

изменения законодательства РФ

Ответственные: Гилль С.В. юрисконсульт ГБДОУ № 88, музыкальный

руководитель Храмлюк Е.Н.

3. Назначить очередное заседание комиссии на декабрь 2024 года.

  Ответственный: Гилль С.В. юрисконсульт ГБДОУ № 88

Председатель Комиссии                                                Н.С. Торопова

Ответственный секретарь Комиссии                                                        С.В. Гилль

4

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ

Заседания комиссии по противодействию коррупции ГБДОУ детского сада № 88

Приморского района Санкт-Петербурга

«_____» ____________________ 20______ г.

№

п/п

ФИО Должность Подпись

1.  Торопова Н.С. Заведующий ГБДОУ № 88

2.  Аванесова М.А. Старший воспитатель

3.  Игнатчик О.А. Зам. зав. по УВР

4.  Гилль С.В. Специалист по кадрам

5.  Гречищева Л.С. Зам. начальника отдела

образования администрации

Приморского района СПб

6.

7.

8.

9.

10.